
ABSTRAKT

Tato práce se zaměřuje na neslyšící rodiče a výchovu jejich slyšících dětí. Rozebírá téma 

sluchového postižení,  jeho důsledky a formy komunikačních systémů nebo kompenzací 

sluchu,  které  mohou  osoby  s  tímto  handicapem  využívat.  Dále  se  věnuje  tématu 

Neslyšících a CODA jedinců a rozebírá rodinu tvořenou rodičem nebo rodiči s postižením 

a slyšícími dětmi. V poslední kapitole práce představí výzkumné šetření, v němž se devět 

informantů  z  šesti  rodin  prostřednictvím  strukturovaného  rozhovoru  sdílí  o  svých 

zkušenostech s výchovou svých slyšících dětí. Otázky rozhovoru byly rozčleněny do devíti 

tematických okruhů, získaná data byla následně analyzována. Výstupem práce jsou dílčí 

závěry a doporučení, která se týkají jak samotných rodičů, tak i škol, lékařů a organizací, 

které se věnují neslyšícím.

KLÍČOVÁ SLOVA

CODA, Neslyšící, Neslyšící rodiče, sluchové postižení, slyšící dítě Neslyšících rodičů, 

výchova dítěte

1


